CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Para os empregados abrangidos pelo presente Acordo Coletivo, independentemente 
da idade, f icam assegurados, a partir de 1º de novembro de 2020, como pisos 
salariais os seguintes valores: 

Operador de Nível Técnico: Valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) para jornada de 40 horas semanais. 

Demais funções: valor mensal de R$1.400,00 (um mil quatrocentos reais) para 
jornada de 40 horas semanais. 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

A partir de 1º de novembro de 2020, f ica concedido reajuste salarial de 4,77% 
(quatro vírgula setenta e sete por cento), sem nenhum escalonamento, para todos

[...]

O início das férias, individuais ou coletivas, não poderá coincidir com sábados, 
domingos, feriados ou dias já compensados. 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E AUXÍLIO REFEIÇÃO 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- AUXÍLIO REFEIÇÃO  

A empresa fornecerá aos seus empregados, mensalmente, tickets de Auxílio 
Refeição, com valor mensal de R$ 971,00 (novecentos e setenta e um reais) e 
desconto correspondente a 10% (dez por cento) aplicado em folha de pagamento. 

Parágrafo Primeiro – Os Empregados que assim desejarem, poderão converter 50% 
(cinquenta por cento) do valor do seu Auxílio Alimentação em Auxílio Refeição ou